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ANOTACE

RODINNÝ DŮM SE NACHÁZÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA HOSTIVAŘ. JEDNÁ
SE O KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ V JIHOVÝCHODNÍ ČÁSTI PRAHY, KTERÉ
SPOLEČNĚ S HORNÍMI MĚCHOLUPY TVOŘÍ MĚSTSKOU ČÁST PRAHA 15.
OBJEKT JE NAVRŽEN JAKO SOUČÁST ŘADOVÉ ZÁSTAVBY. NACHÁZÍ SE
NA VÝCHODNÍ STRANĚ A TVOŘÍ POSLEDNÍ OBJEKT V ŘADĚ.
SAMOTNÝ NÁVRH RODINNÉHO DOMU JE INSPIROVÁN PŘEDEVŠÍM
KONKRÉTNÍ RODINOU, A TO JE MANŽELSKÝ PÁR S DVĚMA DĚTMI VE
VĚKU 16 A 18 LET. PŘI NÁVRHU BYL POUŽIT PRINCIP KANGAROO
HOUSE, HLAVNÍ IDEA JE PROMĚNLIVOST PROSTORŮ A PROVOZŮ DOMU
V ZÁVISLOSTI NA POTŘEBÁCH MAJITELŮ. HLAVNÍM CÍLEM ALE BYLO
ZAJISTIT V DOMĚ POCIT BEZPEČÍ A ÚTULNOSTI.
VÝSLEDNÁ HMOTA RODINNÉHO DOMU JE OMEZENA VLIVEM ŘADOVÉ
ZÁSTAVBY A NA TO NAVAZUJE JEHO ŘEŠENÍ. PRINCIP ZÓNOVÁNÍ
REAGUJE NA MORFOLOGIE TERÉNU A SVĚTOVÉ STRANY.
OBJEKT SLOUŽÍ NEJEN JAKO RODINNÝ DŮM, ALE SOUČÁSTÍ OBJEKTU JE
I KOMERČNÍ PROSTOR VYMEZENÝ PRO CUKRÁRNU. OBA PROVOZY JSOU
DÍKY UMÍSTĚNÍ SVÝCH VSTUPŮ DŮSLEDNĚ ODDĚLENY.
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ABSTRACT

THE FAMILY HOUSE IS SITUATED IN THE MUNICIPAL PART OF PRAGUE -
HOSTIVAŘ. IT IS A CADASRIAL AREA IN THE SOUTHEASTERN PART OF
PRAGUE.
THE BUILDING IS A PART OF COMPLEX OF ROW HOUSES. IT CREATES
THE END OF THE ROW ON THE EASTERN PART OF COMLEX.
THE MAIN IDEA OF THE HOUSE WAS INSPIRATED BY THE FAMILY OF THE
CLIENT, THAT CONSISTS OF A COUPLE AND TWO KIDS(16 AND 18 YEAR
OLD). PROJECT IS BASED ON A CONCEPT OF «KANGAROO HOUSE»,
WHICH ENABLES EASY CHANGINGS IN THE DISPOSITIONS DEPENDING
ON THE MASTERS NEEDS. ANYHOW THE MAIN AIM WAS TO PROVIDE A
FEELING OF COMFORT AND SAFETY IN THE HOUSE.
THE FINAL FORM OF THE FAMILY HOUSE IS LIMITED BY THE INFLUENCE
OF ROW COMPLEX STANDARDS.
THE WAY OF ZONING IS REACTING ON THE MORFOLOGY OF THE
LANDSCAPE AND CARDINAL DIRECTIONS.
THE BUILDING ALSO CONTAINS A COMMERCIAL SPACE FOR
CONFECTIONERY. BOTH FUNKCTIONS ARE CLEARLY SEPARATED WITH
ENTRANCES ON DIFFERENT SIDES.

RODINNÝ DŮM HOSTIVAŘ

Čím vzniká kvalita prostředí? Jak se chovat na
místě, kde není patrná vysoká kvalita, není
zajímavá morfologie, historie, nejsou dálkové
výhledy? Jak si vytvořit svůj svět a pocit bezpečí?
Především věnovat klientovi, dozvědět o něm co
nejvíc a zohlednit jeho všechna přání.
Pro ten projekt rodina investora sloužila jako
hlavní inspirace. Předmětem projektu je rodinný
dům se zahradou pro manželský pár s dvěma
dětmi ve věku 16 a 18 let. Otec rodiny(investor)
je překladatel a pracuje doma. Matka spoluvlastní
kadeřnický salon. Obě dětí mají v plánu jít na VŠ,
a proto těžko říct, jak dlouho ještě budou bydlet s
rodiči.
Každý z těchto faktorů ovlivnil nově navrženy
provoz a vzhled rodinného domu. Nejistota
ohledně budoucích plánů vytváří podmínky pro
návrh proměnlivého prostorů a provozů domu v
závislosti na potřebách majitelů.

Dům je taky omezen vlivem řadové zástavby a
na to navazuje jeho řešení. Vnější schodiště vede
ke hlavnímu vstupu do obytné části a zároveň
umožňuje přímý vstup na zahradu. V přízemí
stavby se nachází cukrárna se samostatným
vstupem.

Rodinný dům je přístupný z příjezdové cesty
z jižní strany parcely z ulice Vladycká. V nižší
části svažitého pozemku se nachází rodinný
dům. Za domem se nachází druhý objekt, část
hromadné garáži, která je situována liniově po
směru navržené řady domů a oddělena od domu
pomocí dilataci. Vjezd do garáží je součásti přízemí
západního krajního objektu. Prostor nad garáží je
využíván jako terasa. Zahrada je celá zatravněná a
odpovídá původnímu terénu na pozemku.

Rodinný dům se nachází se nachází v
městské části Praha Hostivař. Jedná se o
katastrální území v jihovýchodní části Prahy.

Konstrukční systém novostavby je stěnový
příčný. Obvodové nosné stěny jsou řešeny
jako monolitické železobetonové a spolu
s železobetonovými stropními deskami
tloušťky 220 mm
tvoří dostatečně odolnou tuhou konstrukci.

Vodorovné konstrukce jsou většinou
řešeny jako železobetonové monolitické
jednosměrně pnuté deska tl. 220 mm a
rozponem 7,2m.

Základy jsou řešeny jako pasy z prostého
betonu a jsou opatřeny XPS izolací.

Okenní otvory jsou vyplněny okny s
plastovým rámem s izolačním trojsklem

Zastavěná plocha: 100 m2
Obestavěný prostor: 1302 m3
Užitná plocha SO: 249 m2
Počet funkčních jednotek: 1 rodinný dům, 1 komerční prostor
Počet osob 4
Parkovací stání 2 garážové stání
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KOMERČNÍ PROSTOR

NÁVRHOVANÁ DISPOZICE PŘÍZEMÍ_1:200 ROZDĚLENÍ PROVOZU PŘÍZEMÍ_1:200

KOMERČNÍ PROSTOR

URBANISMUS

BASIC IDEA

Navržené řešení vychází z návaznosti na
okolní zástavbu, kterou tvoří většinou bytové
domy. Přičemž na východě od parcely jsou už
postavené jenom malé rodinné domy. Řadové
domy o 4 a 3 nadzemní patra tvoří plynulý
přechod od bytových domů k izolovaným
domkům.
Každý ze dvou komplexu řadové zástavby
má podzemní hromadnou garáže. U západní
řady domu vjezd do garáží je součásti přízemí
krajního objektu. V každém dalším objektu
přízemí slouží pro komerční prostory a
parkovací stání. Ostatní 3 patra splňuji čistě
obytnou funkci.
Řešený pozemek původně sloužil pro
zahradnictví.

Hlavní idea budovy byla inspirovaná rodinou
investora. Nejistota ohledně budoucích plánů
vytváří ideální podmínky pro využití principu
Kangaroo house, který spočívá v tom, že v
domě může bydlet nejenom jedna rodina ale
i dvě. A to buď blízké příbuzní(např.rodiče a
rodina jednoho z dětí) anebo dvě cizí rodiny
se zcela odděleným provozem(pronájem/
prodej části budovy).
Během práci smyslem bylo zachytit jednotlivé
místnosti v domě a určit jejich požadavky
na intimitu, oslunění, kontakt s okolím a
kapacitu.
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Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a)
až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení

Dokumentace obsahuje části:
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
K dokumentaci se přikládá dokladová část.

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

[…]

Konstrukce venkovního schodiště je řešena jako železobetonová deska opřená na obvodovou zeď a na
další monolitickou zeď z jíné strany.
c) mechanická odolnost a stabilita.
Veškeré stavební konstrukce jsou z běžně používaných materiálů, rozměrů a technologií. Statická
únosnost ostatních stavebních materiálů je garantována výrobcem systému.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
a) technické řešení,
V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, vytápění, slaboproudých a silnoproudých
elektroinstalací. Součástí projektu je pouze základní trasování rozvodů technologických zařízení bez
ohledu na dimenzování jednotlivých provozů.
b) výčet technických a technologických zařízení.
Splašková kanalizace je řešena samospádem a je napojena na veřejnou kanalizační síť.
Dešťová kanalizace je řešena v rámci pozemku. Dešťová voda bude zachycována do retenční
nádrže s postupným vsakováním a využívána pro potřeby zahrady. Potrubí bude vedeno v nezámrzné
hloubce.
Vodovod bude připojen vodoměrnou soustavou umístěnou v technické místnosti. Potrubí bude
vedeno v nezámrzné hloubce.
Vytápění.V technické místnosti bude umístěn plynový kotel a zásobník teplé vody ze kterého
budou provedeny rozvody teplé vody po objektu. Vytápění bude řešeno pomocí systémového podlahového
topení.
Větrání.V objektu je navržen podtlakový systém nuceného větrání s odvodem na střechu. Větrání
cukrárny není napojeno na systém větrání rodinného domu ale tvoří samomstatný systém.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Není součástí projektu. Rozpracuje se v dálších stadie dolumentaci.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
Detailní řešení není součástí projektu. Řešeno pouze posouzení obálky budovy. Viz. příloha

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále
zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

Návrh je vypracován v souladu s příslušnými normami na vnitřní prostředí. Všechny prostory budou
dostatečně osvětleny, větrány a vytápěny. Stavba bude zásobena vodou a opatřena kanalizací v souladu s
hygienickými předpisy. Materiály pro výstavbu jsou certifikovány a neovlivní negativně zdraví uživatelů.
Na zahradě je vymezeno místo na nadobu na bioodpad. Ostatní druhy odpadů by se odnášeli do
popelnice před jedním domem z řady.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,
Jako ochrana proti radonu bude sloužit navržená hydroizolace spodní stavby.
b) ochrana před bludnými proudy,
U pozemku se nachází těleso železnice, které může být zdrojem bludných proudů. Ochrana bude
zajištěna zesílením krytí výztuže
c) ochrana před technickou seizmicitou,
V okolí se nenachází žádný zdroj technické seizmicity.
d) ochrana před hlukem,
Při návrhu byli použité okna s vyšší hodnotou vážené neprůzvučnosti Rw.
e) protipovodňová opatření,
Objekt se nenachází v záplavové oblasti
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Není řešeno

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury,
Napojení veškerých sítí bude provedeno z jížní strany objektu. Viz. Koordinační situace.
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Není součástí projektu.

B.4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se
sníženou schopností pohybu nebo orientace,
Hlavní vstup do objektu je umožněn ze zahrady na severní straně objektu. Vjezd do hromadné garáže
je součástí posledního objektu řadové zástavby na západu.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
Před domem vede komunikace – ulice Vladycká.
c) doprava v klidu,
2 parkovacích místa v rámci hromadné garáži. Další parkovací plocha je umístěna v ulici Vladycká.
d) pěší a cyklistické stezky.
V rámci přilehlého parku je řešena pěší cesta propojující území podél trati

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) terénní úpravy,
Pozemek je navržen s převýšením o 3 m vůči ulici. Tento rozdíl bude vytvořen dovezením zeminy a
bude využito systému opěrné stěny na východní straně pozemku.
b) použité vegetační prvky,
Terén mimo dřevěné terasy bude zatravněn.
c) biotechnická opatření.
Není součástí projektu

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nebude mít negativní vliv na obyvatelstvo

B.8 Zásady organizace výstavby
Není součástí projektu

E
D
U

Rodinný dům

Vladycká, č.p. 23, 102 00 Praha 15

Hostivař 732052

ČVUT Fakulta Stavební

Thákurova 207/7, 160 00 Praha 6

Obvodová stena 0.30

Strecha 0.24

Podlaha 0.45

okno 1 1.50

okno 2 1.50

okno 3 1.50

okno 4 1.50

okno 5 1.50

okno 6 1.50

okno 7 1.50

okno 8 1.50

okno 9 1.50

Steny do nevyt. prost 0.40

Stena k vytap. prost. 0.70 E
D
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Tepelné vazby
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(Kvalifikace)