1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Hostivař
Jméno autora: Kalitsova Fariza
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce je splněna v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Velmi kreativní a soustředěný přístup.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Koncová sekce řady umožňovala trochu netradičnější náhled na prostorový rozvrh domu a autorka toho využila. V dolním
podlaží je malá provozovna přístupná z ulice, hlavní nástup do domu je ze zahrady. Toto podlaží může být – zcela podle
zadání – přetvořeno na prostornou garsonku,… Dům je střídmý ve výrazu, ale nepostrádá prostorovou velkorysost (ložnice
na galerii nad pracovnou).

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení objektu odpovídá zadání a je dobře zdokumentované

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

Práce je úplná, srozumitelná.
Většího účinku by bylo možné dosáhnout lepší prezentací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Kultivované řešení
Autorka je výbornou adeptkou na další studium architektury v magisterském stupni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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